

**MAPA COMPARATIVO**

								GLOMED J.E.S FONSECA COMÉRCIO		CENTRO FARMA DM C MESSIAS EIRELI EPP		OMNI ODONTO - MÉDIA		
ITEM	EQUIPAMENTO	CARACTERÍSTICA	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MÉDIA
1	<b>FOCO REFLETOR AMBULATORIAL</b>	ILUMINAÇÃO / HASTE	HALO GÊNIO / FLEXIVEL	UND	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00	R\$ 495,00	R\$ 495,00	R\$ 475,00	R\$ 475,00	R\$ 450,00	R\$ 450,00	R\$ 473,33
2	<b>CARRO DE CURATIVOS</b>	MATERIAL DE CONFECÇÕES ACESSÓRIO	AÇO INOXIDAVEL / BÁLDE E BACIA	UND	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	R\$ 1.188,00	R\$ 1.188,00	R\$ 1.140,00	R\$ 1.140,00	R\$ 1.080,00	R\$ 1.080,00	R\$ 1.136,00
3	<b>MESA DE EXAMES</b>	POSIÇÃO DO LEITO MATERIAL DE CONFECÇÃO ACESSÓRIA	FIXO / AÇO, FERRO PINTADO / SUPORTE PARA PAPEL.	UND	1	R\$ 700,00	R\$ 700,00	R\$ 693,00	R\$ 693,00	R\$ 665,00	R\$ 665,00	R\$ 630,00	R\$ 630,00	R\$ 662,67
4	<b>ARMÁRIO</b>	DIMENSÕES - MIN./MAT CONFECÇÃO:	1,80 X0, 70M ATÉ 2,10 X 1,0M ( AXL) AÇO	UND	3	R\$ 650,00	R\$ 1.950,00	R\$ 643,50	R\$ 1.930,50	R\$ 617,50	R\$ 1.852,50	R\$ 585,00	R\$ 1.755,00	R\$ 615,33
5	<b>SUPORTE DE SORO</b>	TIPO: MATERIAL DE CONFECÇÃO:	PEDESTAL, ALTURA REGULAVEL / AÇO INOXIDÁVEL.	UND	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00	R\$ 297,00	R\$ 297,00	R\$ 285,00	R\$ 285,00	R\$ 270,00	R\$ 270,00	R\$ 284,00
6	<b>ESTANTE</b>	CAPACIDADE: REFORÇO:	MIN. 100 KG / 06 PRATELEIRAS POSSUI.	UND	2	R\$ 370,00	R\$ 740,00	R\$ 366,30	R\$ 732,60	R\$ 351,50	R\$ 703,00	R\$ 333,00	R\$ 666,00	R\$ 350,27
7	<b>CADEIRA</b>	MATERIAL DE CONFECÇÃO: RODIZIOS: BRAÇOS: REGULAGEM DE ALTURA: ASSENTO/ ENCOSTO:	AÇO/FERRO PINTADO NÃO POSSUI NÃO POSSUI NÃO POSSUI POLIPROTENO	UND	1	R\$ 90,00	R\$ 90,00	R\$ 89,10	R\$ 89,10	R\$ 85,50	R\$ 85,50	R\$ 81,00	R\$ 81,00	R\$ 85,20

8	<b>PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW)</b>	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA:	TECNOLOGIA: LCD RESOLUÇÃO MÍNIMA DE NATIVA DE 1024 X768 ENTRADA: DE VGA A FULL HD LUMINISIDADE MÍNIMO DE 2500 LUMENS - CONECTIVIDADE: ENTRADA /SAÍDA GB 15 PINOS E HDMI - GARANTIA: MÍNIMA DE 12 MESES.	UND	1	R\$ 3.100,00	R\$ 3.100,00	R\$ 3.069,00	R\$ 3.069,00	R\$ 2.945,00	R\$ 2.945,00	R\$ 2.790,00	R\$ 2.790,00	R\$ 2.934,67
9	<b>TELA DE PROJEÇÃO</b>	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA:	ÁREA VISUAL: MÍNIMA DE 1,80 X1, 80M TECIDO: MATE WHITE (BRANCO OPACO)- GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UND	1	R\$ 700,00	R\$ 700,00	R\$ 693,00	R\$ 693,00	R\$ 665,00	R\$ 665,00	R\$ 630,00	R\$ 630,00	R\$ 662,67
10	<b>MESA PARA COMPUTADOR</b>	BASE: MATERIAL DE CONFECÇÃO: DIVISÕES: SUPORTE PARA CPU: SUPORTE PARA TECLADO: SUPORTE PARA IMPRESSORA:	MADEIRA /MDP /MDF / SIMILAR MADEIRA / MDP /MDF/ SIMILAR DE 03 A 04 GAVETAS POSSUI POSSUI POSSUI	UND	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00	R\$ 495,00	R\$ 495,00	R\$ 475,00	R\$ 475,00	R\$ 450,00	R\$ 450,00	R\$ 473,33
11	<b>LONGARINA</b>	ASSENTO / ENCOSTO NÚMERO DE ASSENTOS	POLIPROPILENO / 03 LUGARES	UND	18	R\$ 380,00	R\$ 6.840,00	R\$ 376,20	R\$ 6.771,60	R\$ 361,00	R\$ 6.498,00	R\$ 342,00	R\$ 6.156,00	R\$ 359,73

12	<b>APARELHO DVD</b>	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA:	REPRODUÇÃO AUTOMÁTICA DE CD, CD R/ RW, VDC, SVCD, DVD, DVD+R/RW TAMBÉM REPRODUZ OS FORMATOS MP3, WMA E JPGE, COM ENTRADA USB PARA CONEXÃO DE PC, PERIFÉRICOS E OUTROS TIPOS DE EQUIPAMENTOS; - CONTROLE REMOTO E SISTEMA DE AUDIO DOLBY DIGITAL; - SISTEMA DE CORES NTSC, PAL E AUTO; CONVERSOR D/A DE ÁUDIO 24 BITS E 192 KHZ - CONVERSOR D/A DE VÍDEO 12 BITS E 108 MHZ - TENSÃO DO EQUIPAMENTO: BIVOLT AUTOMÁTICO.	UND	1	R\$ 160,00	R\$ 160,00	R\$ 158,40	R\$ 158,40	R\$ 152,00	R\$ 152,00	R\$ 144,00	R\$ 144,00	R\$ 151,47
13	<b>COMPUTADOR PORTATIL (NOTEBOOK)</b>	PROCESSADOR: MEMÓRIA RAM: DISCO RIGIDO: UNIDADE DE DISCO DE ÓTICO: TECLADO: MOUSE INTERFACES DE REDE WEBCAM GARANTIA BATERIA TAMANHA DA TELA INTEFACE SISTEMA OPERACIONAL	NO MINIMO INTEL CORE I3 OU AMD A10 /4 GB, DDR 3 , 1600 MHZ / MINIMO DE 500 GB /CD/DVD ROM ABNT2 /TOUCHPAD /10/100/1000 E WIFI/ POSSUI / MINIMA DE 12 MESES / 6 CÉLULAS /LCD DE 14 OU 15 / USB, HDMI , DISPLAY PORT OU VGA E LEITOR DE CARTÃO /WINDOWS 8 PRO (64 BITS)	UND	1	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	R\$ 2.475,00	R\$ 2.475,00	R\$ 2.375,00	R\$ 2.375,00	R\$ 2.250,00	R\$ 2.250,00	R\$ 2.366,67
14	<b>BALDE E PEDAL</b>	MATERIAL DE CONFECÇÃO: CAPACIDADE:	POLIPROPILENO DE 30 ATÉ 49 l	UND	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00	R\$ 99,00	R\$ 99,00	R\$ 95,00	R\$ 95,00	R\$ 90,00	R\$ 90,00	R\$ 94,67

15	<b>CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA</b>	MATERIAL DE CONFEÇÃO: BALDE E ESPUMADOR: KIT C/ MOPS LÍQUIDO E PÓ, PLACA SINALIZ E PÁ SACO E VINIL.	POLIPROPILENO POSSUI POSSUI POSSUI	UND	1	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00	R\$ 1.089,00	R\$ 1.089,00	R\$ 1.045,00	R\$ 1.045,00	R\$ 990,00	R\$ 990,00	R\$ 1.041,33
16	<b>AR CONDICIONADO</b>	CAPACIDADE: TIPO: FUNÇÃO:	9.000 A 12.000 BTUS SPLIT QUENTE E FRIO	UND	1	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00	R\$ 1.782,00	R\$ 1.782,00	R\$ 1.710,00	R\$ 1.710,00	R\$ 1.620,00	R\$ 1.620,00	R\$ 1.704,00
17	<b>CÂMARA PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLOGICOS</b>	SISTEMA DE REGISTRO DE DADOS, SISTEMA DE EMERGENCIA ( BATERIA NO BREAK ), MATERIA DE CONFEÇÃO (GABINETE EXTERNO) MATERIAL DE CONFEÇÃO (GABINETE INTERNO) TEMPERATURA , PORTA , CAPACIDADE ,DISCADOR DE EMERGENCIA ,CIRCULAÇÃO DE AR REFORÇADO, CONTRA PORTA	NÃO POSSUI, MINIMO DE 24 HORAS, AÇO/ FERRO PINTADO PROLIPROLIPENO ENTE +2° C E + 8°C VIDRO DUPLO MINIMO DE 120 LITROS ( VERTICAL) NÃO POSSUI POSSUI POSSUI	UND	1	R\$ 10.800,00	R\$ 10.800,00	R\$ 10.692,00	R\$ 10.692,00	R\$ 10.260,00	R\$ 10.260,00	R\$ 9.720,00	R\$ 9.720,00	R\$ 10.224,00

18	<b>COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO)</b>	MOUSE, FONTE, SISTEMA OPERACIONAL, GARANTIA, TECLADO, INTERFACE DE REDES, INTERFACE DE VIDEO, PROCESSADOR, MEMÓRIA RAM, DISCO RIGIDO, TIPO DE MONITOR, UNIDADE DE DISCO RIGIDO.	PROCESSADOR: NO MINIMO INTE CORE I3 OU AMD A10 OU SUPERIORES DISCO RIGIDOS, MINIMO DE 500GB MEMÓRIA RAM DE 4GB, DDR3, 1600MHZ, UNIDADE DE DISCO ÓPTICO: CD/ DVD ROM TECLADO: USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO) TIPO DE MONITOR: 18,5 POLEGADAS (1366 X 768) MOUSE: USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROOL ( COM FIO) INTERFACE DE REDE : 10/100/1000 E WIFI INTERFACES DE VIDEOS: INTEGRADA NO SISTEMA OPERACIONAL: NO MINIMO WINDOWS 7 PRO ( 64BITS) FONTE : COMPATIVEL COM O ITEM ; GARANTIA MINIMA DE 12 MESES.	UND	1	R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00	R\$ 2.772,00	R\$ 2.772,00	R\$ 2.660,00	R\$ 2.660,00	R\$ 2.520,00	R\$ 2.520,00	R\$ 2.650,67
19	<b>MESA DE ESCRITÓRIO</b>	BASE / COMPOSIÇÃO / MATERIAL DE CONFECCÃO / DIVISÕES.	AÇO/ FERRO PINTADO / SIMPLES / MADEIRA - MDF, MDP, SIMILAR / DE 01 A 02 GAVETAS.	UND	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00	R\$ 297,00	R\$ 297,00	R\$ 285,00	R\$ 285,00	R\$ 270,00	R\$ 270,00	R\$ 284,00
20	<b>MESA DE REUNIÃO</b>	MATEREIAL DE CONFECCÃO / TIPO	MADEIRA-MDP, MDF, SIMILAR / REDONDA DE 1,20 M X 1,20 M.	UND	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00	R\$ 495,00	R\$ 495,00	R\$ 475,00	R\$ 475,00	R\$ 450,00	R\$ 450,00	R\$ 473,33
21	<b>BALDE LIXEIRA</b>	MATERIAL DE CONFECCÃO / CAPACIDADE	AÇO/ FERRO PINTADO DE 11 ATÉ 20 LITROS	UND	1	R\$ 70,00	R\$ 70,00	R\$ 69,30	R\$ 69,30	R\$ 66,50	R\$ 66,50	R\$ 63,00	R\$ 63,00	R\$ 66,27

22	<b>BEBEDOURO/ PURIFICADOR REFRIGERADO</b>	TIPO	PRESSÃO COLUNA SIMPLES	UND	2	R\$ 760,00	R\$ 1.520,00	R\$ 752,40	R\$ 1.504,80	R\$ 722,00	R\$ 1.444,00	R\$ 684,00	R\$ 1.368,00	R\$ 719,47
23	<b>DEA- DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO</b>	ACESSÓRIOS, BATERIA, TELA DE ECG.	1 ELETRODO / MINIMO DE 200 CHOQUES / POSSUI	UND	1	R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00	R\$ 7.920,00	R\$ 7.920,00	R\$ 7.600,00	R\$ 7.600,00	R\$ 7.200,00	R\$ 7.200,00	R\$ 7.573,33
24	<b>CARROS PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS (DIVERSOS)</b>	TIPO	CUBA / MIN 200 l / POLIPROPILENO	UND	1	R\$ 1.150,00	R\$ 1.150,00	R\$ 1.138,50	R\$ 1.138,50	R\$ 1.092,50	R\$ 1.092,50	R\$ 1.035,00	R\$ 1.035,00	R\$ 1.088,67
25	<b>ESTANDIÔMETRO</b>	MATERIAL DE CONFEÇÃO / ESCALA MINIMA	ALUMINIO / 0 A 210 CM	UND	1	R\$ 370,00	R\$ 370,00	R\$ 366,30	R\$ 366,30	R\$ 351,50	R\$ 351,50	R\$ 333,00	R\$ 333,00	R\$ 350,27
26	<b>DETECTOR FETAL</b>	TIPO, TECNOLOGIA	PORTATIL / DIGITAL	UND	2	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00	R\$ 693,00	R\$ 1.386,00	R\$ 665,00	R\$ 1.330,00	R\$ 630,00	R\$ 1.260,00	R\$ 662,67
27	<b>ESFIGMOMANÔM ETRO OBESO</b>	MATERIAL DE CONFEÇÃO, BRAÇADEIRA /FECHO.	TECIDO EM ALGODÃO / VELCRO	UND	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	R\$ 198,00	R\$ 198,00	R\$ 190,00	R\$ 190,00	R\$ 180,00	R\$ 180,00	R\$ 189,33
28	<b>ESFIGMOMANÔM ETRO ADULTO</b>	MATERIAL DE CONFEÇÃO, BRAÇADEIRA /FECHO.	TECIDO EM ALGODÃO / VELCRO	UND	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00	R\$ 118,80	R\$ 237,60	R\$ 114,00	R\$ 228,00	R\$ 108,00	R\$ 216,00	R\$ 113,60
29	<b>NEBULIZADOR PORTATIL</b>	TIPO, NÚMEROS DE SAÍDAS SIMULTÂNEAS.	ULTRASSÔNICO / 01	UND	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00	R\$ 297,00	R\$ 297,00	R\$ 285,00	R\$ 285,00	R\$ 270,00	R\$ 270,00	R\$ 284,00
					<b>52</b>		<b>R\$ 49.930,00</b>		<b>R\$ 49.430,70</b>		<b>R\$ 47.433,50</b>		<b>R\$ 44.937,00</b>	<b>R\$ 47.267,07</b>